Contrato n.º 01/2017, decorrente da Dispensa de Licitação n.º 02/2017. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Adi�vo tem como objeto o acréscimo es�mado de aproximadamente 11,13% (onze inteiros e treze centésimos por
cento), com valor de R$ 1.103.608,64 (um milhão, cento e três mil, seiscentos e oito reais e sessenta e quatro centavos), ao valor do Contrato n.º
01/2017, firmado entre as partes, com fulcro na Cláusula Oitava – Dos Acréscimos, do instrumento contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

2.1. Ficam alteradas as Cláusulas Sexta e Sé�ma do Contrato n.º 01/2017, que passam a vigorar com as seguintes redações:

[...]

II Recepcionista – Nível II 152 132
III Recepcionista – Nível III 38 37
IV Con�nuo 12 10
V Auxiliar de Almoxarifado 5 0
VI Carregador 5 4
VII Supervisor 2 0
VIII Auxiliar de Supervisor 2 0

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS

7.1. O valor global es�mado do presente Contrato é de R$ 16.526.156,91 (dezesseis milhões, quinhentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e seis
reais e noventa e um centavos).

Item Categoria Salário (R$) Valor Unitário (R$) Qtd. de Postos Valor Mensal (R$)
1 Recepcionista N1 R$ 1.877,52 R$ 4.710,63 17 R$ 79.917,68
2 Recepcionista N2 R$ 2.436,01 R$ 5.780,83 152 R$ 761.427,48
3 Recepcionista N3 R$ 3.617,32 R$ 8.044,61 38 R$ 296.966,81

[...]

TOTAL ANUAL R$ 16.526.156,91

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O valor total es�mado do presente Termo Adi�vo, correspondente ao acréscimo de aproximadamente 11,13% (onze inteiros e treze
centésimos por cento) ao valor do Contrato n.º 01/2017, é de R$ 1.103.608,64 (um milhão, cento e três mil, seiscentos e oito reais e sessenta e
quatro centavos), conforme Tabela abaixo:

Item Categoria Qtd. de Postos acrescidos Valor Unitário (R$) Valor Mensal (R$)
2 Recepcionista N2 20 R$ 5.780,83 R$ 115.616,60
3 Recepcionista N3 1 R$ 8.044,61 R$ 8.044,61
4 Con�nuo 2 R$ 3.308,99 R$ 6.617,98

[...]

2019NE800053 810005/00001 Empenho de Despesa 14122213420000001 0100000000 339037  139719

5. CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

5.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da assinatura deste Termo Adi�vo, garan�a de
execução contratual, no valor de R$ 55.180,43 (cinquenta e cinco mil, cento e oitenta reais e quarenta e três centavos), correspondente a 5% (cinco
por cento) do valor deste Termo, na modalidade a ser escolhida pela mesma, que ficará sob a responsabilidade do CONTRATANTE, conforme disposto
no § 1º do art. 56 da Lei 8.666/93, ou a complementação da Apólice Seguro Garan�a n.º 014142017000107750062397000003, Endosso 0000003,
emi�da pela Berkley Interna�onal do Brasil S/A, no valor de R$ 743.537,20 (setecentos e quarenta e três mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte
centavos).

5.2. A garan�a deverá ter vigência de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, ou seja, até 1º de fevereiro de 2020,
conforme disposto no item 3.1 do Anexo VII-F da Instrução Norma�va SEGES/MP n.º 05, de 26 de maio de 2017.